

Ministero della Giustixia

Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria Direzione Generale del Personale e delle Risorse Ufficio IV- Relazioni Sindacali

Prot. n.

Ai Rappresentanti delle OO.SS.

S.A.P.Pe.

m_dg-GDAP PU - 0172923 - 24/05/2017 O.S.A.P.P.

UILPA -P.P.

Si.N.A.P.Pe.

CISL - FNS

USPP

FSA - CNPP

CGIL FP/PP

e, p.c.

All'Ufficio II – Corpo Polizia Penitenziaria

All'Ufficio di Coordinamento e Pianificazione del

Dipartimento della Pubblica Sicurezza

Rif. n.555/VCP/843 del 5.5.2017

Oggetto: Scuola Aperta per i servizi di polizia a cavallo di Foresta Burgos (SS).

Cessazione delle attività didattiche e chiusura dell'istituto.

L'Ufficio di Coordinamento e pianificazione del Dipartimento della Pubblica Sicurezza ha comunicato quanto segue in ordine alla Scuola Aperta per i servizi di polizia a cavallo di Foresta Burgos.

Si premette che fu istituita la Scuola nel 2009 quale "articolazione periferica" della Scuola di Perfezionamento per le forze di polizia al fine di curare lo svolgimento di corsi di perfezionamento per i servizi ippomontati, in favore degli appartenenti delle Forze di Polizia ad ordinamento civile.

Avuto riguardo alle criticità evidenziatesi, riconducibili a evidenti diseconomie connesse alla partecipazione ai citati corsi, sono stati avviati dal Dipartimento di Pubblica Sicurezza nei primi mesi del decorso anno, contatti con la Regione autonoma della Sardegna per



definire, in considerazione degli oneri sostenuti per la gestione delle strutture della Scuola, un progetto condiviso per la cessazione delle attività didattiche e la restituzione alla Regione dell'immobile di proprietà dell'Ente, finora utilizzato per la Scuola Foresta Burgos.

Acquisita la definitiva valutazione, favorevole alla cessazione dell'attività, da parte del Consiglio Direttivo della Scuola di Perfezionamento, con provvedimento del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza si è decretata la chiusura della Scuola di Foresta Burgos a decorrere dal 1° gennaio 2018.

Tanto di rappresenta per opportuna informativa.

IL DIRETTORE GENERALE

Pietro Buffa